

Warszawa dn. 12.12.2017 r.

**Do Zainteresowanych**

### Zawiadomienie

W postępowaniu prowadzonym na podstawie art. 138 o ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. - Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2017 r. poz. 1579 ze zm.), dla zamówień na usługi społeczne i inne szczególne usługi, o szacunkowej wartości przedmiotu zamówienia poniżej 750 000 euro na „**Żywienie pacjentów Centrum ATTIS Sp. z o. o.**” nr referencyjny sprawy: FZP.26.ZP.U.23.2017 wpłynęły zapytania, w związku z powyższym Zamawiający zgodnie z art. 38 ust.1 i 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (tekst jednolity Dz. U. z 2017 r. poz. 1579 ze zm.) informuje że:

#### Zestaw I

##### **Pytanie 1.**

Proszę o podanie liczby wydanych posiłków w rozbiciu na śniadanie, II śniadanie, obiad, podwieczorek, kolację, posiłek nocny w rozbiciu na poszczególne miesiące za okres od grudzień 2016 - listopad 2017.

##### **Odpowiedź:**

Pytanie nie dotyczy przedmiotu zamówienia. Przedmiotem zamówienia jest przewidywana łączna ilość posiłków na 36 miesięcy opisana szczegółowo przez Zamawiającego, określona w zał. nr 5 do RIWZ.

##### **Pytanie 2.**

Czy Zamawiający planuje jakiegokolwiek działania w tym remonty, które będą skutkowały zmniejszeniem dziennej liczby osób żywionych o 15% i więcej. Jeżeli tak to w jakim okresie i jak długo one potrwać oraz o ile planowane jest zmniejszenie liczby osób żywionych?

##### **Odpowiedź:**

Na chwilę obecną Zamawiający nie planuje większych remontów, które skutkowałyby zmniejszeniem dziennej liczby osób żywionych.

##### **Pytanie 3.**

Prosimy o wyjaśnienie czy Zamawiający dopuszcza możliwość zmiany cen w związku ze spadkiem liczby osobodni?

##### **Odpowiedź:**

Zamawiający nie dopuszcza możliwość zmiany cen w związku ze spadkiem liczby osobodni.

##### **Pytanie 4.**

Prosimy o wyjaśnienie czy Zamawiający dopuszcza zakres modernizacji pomieszczenia na IV piętrze ingerujący w istniejący stan np. poprzez wycięcie części blatu? Czy z tytułu znacznej ingerencji Zamawiający nie będzie dochodził roszczeń z tytułu utraty gwarancji?

##### **Odpowiedź:**

Zamawiający określił zapis w załączniku nr 5 do RIWZ w pkt I. „Zakres Usługi”. Zamawiający nie będzie dochodził roszczeń z tytułu utraty gwarancji w przypadku np. ucięcia części blatu.

**Pytanie 5.**

Proszę o udzielenie informacji czy Wykonawca jest w stanie obsłużyć w pełni wszystkie piętra tylko i wyłącznie z pomieszczenia kuchennego na III piętrze, bez negatywnego wpływu na jakość świadczonej usługi?

**Odpowiedź:**

Zabezpieczenie jakości świadczonej usługi leży po stronie Wykonawcy, zgodnie z załącznikiem nr 5 RIWZ pkt. IV. „Organizacja Żywnienia”.

**Pytanie 6.**

Proszę o udzielenie informacji czy wybór obiadu z 2 propozycji dotyczy tylko oddziału Onkologii, czy całego Szpitala?

**Odpowiedź:** Wybór obiadu z 2 propozycji dotyczy wszystkich pacjentów całego szpitala.

**Pytanie 7.**

Proszę o udzielenie informacji czy Zamawiający potwierdza, iż wybór dania do serwowania będzie odbywał się z 1-dniowym wyprzedzeniem?

**Odpowiedź:** Zamawiający potwierdza, że wybór dania do serwowania będzie odbywał się z 1-dniowym wyprzedzeniem.

**Pytanie 8.**

Zwracamy się o zamieszczeniem w projekcie umowy, postanowienia umożliwiającego stronom rozwiązanie umowy za 3-miesięcznym wypowiedzeniem.

Należy zauważyć, że w przypadku umów długoterminowych zawieranych na okres 3 lat w momencie zawierania umowy strony nie są w stanie przewidzieć wszystkich okoliczności oraz czynników mogących mieć negatywny wpływ na wykonywanie zobowiązań umownych dla każdej ze stron, jak również w sposób kompleksowy i wyczerpujący uregulować procedury postępowania w takich wypadkach. Wprowadzenie możliwości rozwiązania umowy za wypowiedzeniem ma na celu stworzenie podstaw prawnych do zakończenia stosunku prawnego pomiędzy stronami, jeżeli z określonych powodów nie są one zainteresowane dalszym kontynuowaniem współpracy na dotychczasowych warunkach. Mając na względzie dynamikę życia gospodarczego, czyli pojawianie się nowych technologii wykonywania zamówień, czy też nowych środków, może po kilku latach dojść do sytuacji, gdy jedna ze stron w tym również zamawiający będzie chciał skorzystać z jednostronnego uprawnienia do zakończenia umowy przed upływem jej obowiązywania. Obowiązujące przepisy ustawy prawo zamówień publicznych nie zawierają w tym zakresie żadnych zakazów.

**Odpowiedź:**

Zamawiający nie przewiduje zmian w treści umowy w zał. nr 4 do RIWZ. Zapis wzoru Umowy pozostaje bez zmian.

Zatwierdził:

Sprawę prowadzi:  
Alina Rostkowska  
Tel. (22) 321 14 70  
e-mil: przetargi@attis.com.pl

PROKURENT  
*Audyt Wiskiewski*